1

                                    平成 26 年 5 月 23 日

各位

会社名   株式会社ネプロジャパン

代表者名  代表取締役社長 筒井 俊光

       （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                  役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-6803-3976

資本準備金の額の減少及び剰余金の処分並びに配当予想に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 5 月 23 日開催の取締役会において、平成 26 年 6 月 27 日開催予定の第 23 期

定時株主総会に、資本準備金の額の減少及び剰余金の処分を付議することについて決議いたしまし

たので、お知らせするとともに、平成 26 年 5 月 14 日に公表いたしました「平成 26 年 3 月期 決

算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました平成 27 年 3 月期の配当予想につい

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本準備金の額の減少及び剰余金の処分について

（１）資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の目的

当社は、分配可能額の欠損の補填並びに早期に復配できる体制の実現を目的とし、会社法 448 条

第１項及び会社法第 452 条の規定に基づき、資本準備金の額の減少を行い、その減少した額を繰越

利益剰余金に振り替えるものであります。

（２）資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の要領

平成 26 年 3 月 31 日現在の資本準備金 316,545,020 円のうち 144,991,795 円を減少し、その減少

した額を繰越利益剰余金に振り替えることにより、繰越利益剰余金の欠損の全額を補填するもので

あります。

（３）日程

取締役会決議日 平成 26 年 5 月 23 日

株主総会決議日 平成 26 年 6 月 27 日（予定）

効力発生日  平成 26 年 6 月 28 日（予定）

なお、本件は会社法第 449 条第１項但書の要件に該当するため、債権者異議申述の手続は発

生いたしません。

２．配当予想について

（１）平成 27 年 3 月期 配当予想

2

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回発表予想 ― （未定） ― （未定） （未定）

今回発表予想 ―
円  銭

0 00 ―
円  銭

10 00
円  銭

10 00

当期実績 ― ― ― ― ―

前期実績
（平成26年3月期）

―
円  銭

0 00 ―
円  銭

0 00
円  銭

0 00

（２）配当予想に関する定性的情報

上記「１．資本準備金の額の減少及び剰余金の処分について」により、早期に復配できる体制の

実現を図るとともに、平成 26 年 5 月 14 日付「平成 26 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

て公表しております当期の業績予想を踏まえ、配当予想値を算出いたしましたので、公表いたしま

す。

３．今後の見通し

資本準備金の額の減少及び剰余金の処分は、純資産の部における勘定振替でありますので、当社

の純資産の額に変動はなく、本件が業績に与える影響はありません。

なお、上記の内容につきましては、平成 26 年 6 月 27 日開催予定の第 23 期定時株主総会におい

て承認可決されることを条件といたします。

以上